ESTADO DE RONDÔNIA

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas conforme prevê a Lei Municipal n.3487, de 23 de fevereiro de

2022.

RESOLVE

Nos termos do artigo 17, do Decreto n. 2624/2023, publica-se o presente EXTRATO DE

PORTARIA N.06 DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS N.10/2024, conforme dados abaixo:

PROCESSO N. 1-9821/24

SERVIDORA BENEFICIADA: Vinicius Custodio Chagas

CARGO: Assessor Técnico de Engenharia

ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA: O servidor Vinicius Custodio Chagas, Assessor

Técnico de Engenharia - SEMOSP, matricula 998297 que participara do Curso Capacitação

Personalizada Inteligência Artificial na Elaboração do Documento de Elaboração de Demanda

(DFD), Estudo Técnico Preliminar (ETP), Termo de Referência (TR) e MAPA DE RISCO:

TEORIA E PRÁTICA , a ser realizado nos dias 06 e 07 de agosto de 2024, no Município de

Porto Velho/RO, A capacitação presencial tem uma duração de 16 horas, com espaço aberto para

dúvidas e debates acerca dos desafios de cada órgão público representado em sala e, será

ministrada pelos Professores Esp.Felipe Vujanski e Patrik Nazário, PHD, os quais vão expor o

conteúdo teórico e conduzir os alunos na aplicabilidade prática do conhecimento, a fim de

melhorar as boas práticas na contratação pública e dar celeridade aos processos, ressaltando a

importância do conhecimento  sobre a Nova Lei de Licitações 14.133/21 para contratações

futuras.

DESTINO: Porto Velho

PERÍODO DE AFASTAMENTO:

SAÍDA: 05/08/2024 previsão às 14 horas

RETORNO: 08/08/2024 previsão às 14 horas

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (duas)

                                                                                                        Ji-Paraná, 13 de agosto de 2024.